
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Белогорская средняя школа № 4 имени Бекира Чобан-заде»  

г. Белогорска Республики Крым 

 

                                                                               ПРИКАЗ 

 

20.11.2025                                     г. Белогорск   № 443 

 

О проведения итогового  

сочинения (изложения)  

для лиц с ОВЗ в 2025/2026  учебном году 

 

 В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования от 04.04.2023 г. № 233/552), приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от  07.11.2025 № 1684 «Об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном 

году», приказом управления образования администрации Белогорского района от 

10.11.2025 г. № 504 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Белогорском районе в 2025/2026 учебном году» с целью получения обучающимися 

образовательных организаций  с ОВЗ допуска к государственной итоговой аттестации  в 

2025/2026 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) заместителя директора по УВР Темеш Ш.А. 

2.Заместителю директора по УВР Темеш Ш.А.: 

2.1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в 2025/2026 

учебном году (далее – ИС-11) для Исмаиловой Мелек Фатиме в следующие сроки: 

2.2. В соответствии с предоставленными рекомендациями психолого-медико-

педагогической комиссии, справкой, подтверждающей факт установления инвалидности, 

организовать проведение итогового сочинения (изложения)  для  Исмаиловой Мелек 

Фатиме по месту жительства, в условиях, учитывающих состояние е здоровья, 

особенности психофизического развития. 

2.3. При проведении руководствоваться утвержденным Порядком организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном 

году (далее – Порядок) (приложение 1).  

2.4.  Определить пунктом  проведения итогового сочинения место фактического  

проживания участника, проходившего обучение на дому по образовательным программам 

среднего общего образования. 

2.5. обеспечить создание материально-технических условий проведения итогового 

сочинения (изложения) на дому; 

2.6.  обеспечить участие педагогов в составе комиссии по проведению ИС-11 согласно 

списку (приложение 2); 

2.7. организовать перерывы для проведения лечебных и профилактических процедур, а 

также приема пищи. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                        Муждабаева Л.Д. 

 



С приказом ознакомлены                        Темеш Ш.А.                                Бекирова Э.Р.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                    Асаба Н.М                                  Асанова Э.А. 

                                                                                                                         Ислямова У.И. 

 

         


